
 
 

Odpowiedzi na pytania dotyczące naboru nr FEWM.09.05-IZ.00-001/25 

1. Czy określony został maksymalny okres realizacji projektu? 

Odpowiedź: 

W przypadku naboru nr FEWM.09.05-IZ.00-001/25 maksymalny okres realizacji projektu  

nie został określony. 

 

2. Czy możliwa jest zmiana założeń projektu np. w zakresie ilości osób, okresu realizacji, 

zwiększenia zakresu działań złożonego wniosku w stosunku do przedłożonego do Urzędu 

Miasta wniosku o wydanie opinii zgodności projektu z listą projektów realizującą cele strategii 

ZIT MOF Olsztyna? 

Odpowiedź: 

Składając Wniosek o wydanie opinii zgodności projektu z listą projektów realizującą cele 

strategii ZIT MOF Olsztyna, Wnioskodawca jednocześnie oświadcza, że wniosek  

o dofinansowanie projektu złożony w ramach naboru nr FEWM.09.05-IZ.00-001/25 będzie 

tożsamy z informacjami podanymi we wniosku i nie ulegnie znaczącym zmianom. Na etapie 

składania wniosku, to Wnioskodawca decyduje, czy dokonane zmiany założeń projektu będą 

naruszać oświadczenie złożone w procesie uzyskiwania opinii zgodności z listą projektów 

realizującą cele strategii ZIT MOF Olsztyna. 

 

3. Czy realizacja kilkudniowych wyjazdów wytchnieniowych np. w formie turystyki 

wytchnieniowej, dla rodzin z osobą z niepełnosprawnością, do ośrodka/agroturystyki/hotelu 

spełniającego kryteria dostępności, o których mowa w ustawie z dnia z 19 lipca 2019 r.  

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240); 

gdzie osoby niepełnosprawne mają zapewniona opiekę powyżej 12h będą uznane jako 

spełnienie kryterium specyficznego premiującego nr 3 w zakresie opieki wytchnieniowej  

w formie całodobowej? 

Odpowiedź: 

Kryterium premiujące, którego dotyczy pytanie zostanie uznane za spełnione w przypadku,  

gdy w ramach projektu zostanie zaplanowane wsparcie zgodnie z definicją opieki 

wytchnieniowej zawartą w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

Wytyczne te stanowią, iż opieka wytchnieniowa to opieka (trwająca nie dłużej niż 60 dni  

w roku kalendarzowym) nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu  

w zastępstwie za opiekuna faktycznego (w związku ze zdarzeniem losowym, potrzebą 

załatwienia codziennych spraw lub odpoczynku opiekuna faktycznego) oraz wsparcie  

dla opiekuna faktycznego i najbliższego otoczenia osoby potrzebującej wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, w szczególności w postaci poradnictwa specjalistycznego, edukacji, grup 

samopomocowych. Powyższe Wytyczne stanowią również, iż do usług społecznych 

świadczonych w społeczności lokalnej należy opieka wytchnieniowa w formie całodobowego 

krótkookresowego pobytu (nie dłużej niż 60 dni w roku kalendarzowym) w placówkach,  

w których liczba miejsc całodobowego pobytu nie jest większa niż 8 lub w formie dziennego 

pobytu. 

Należy podkreślić, iż weryfikacja tego czy założenia projektu spełniają przesłanki kryteriów 

stanowi przedmiot oceny. Członkowie Komisji Oceny Projektów dokonają oceny spełnienia 

kryterium specyficznego premiującego nr 3 na podstawie zapisów wniosku. 



 
4. W rozdziale 2.3. Grupa docelowa wskazują Państwo, że jedną z grup docelowych są kadry 

jednostek pomocowych. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, jak Państwo definiują pojęcie 

jednostka pomocowa oraz kim jest wg Państwa kadra ww. jednostek. Czy są to osoby pracujące 

na umowę o pracę, zlecenie, wolontariusze? Czy w projekcie możemy zaplanować kursy,  

np. kurs asystenta osoby niepełnosprawnej, dla osób, które obecnie nie są zatrudnione  

ani u Wnioskodawcy, ani u Partnera, i chcemy zaangażować w charakterze asystentów  

w projekcie. 

Odpowiedź: 

Do jednostek pomocowych należą podmioty pomocy i integracji społecznej, tj. regionalne 

ośrodki polityki społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, ośrodki pomocy społecznej, 

domy pomocy społecznej, placówki specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego, ośrodki 

wsparcia, ośrodki interwencji kryzysowej oraz podmioty, które na podstawie zapisów 

statutowych lub innych dokumentów świadczą usługi społeczne w społeczności lokalnej  

w rozumieniu Wytycznych EFS Plus.   

Szkolenia mogą dotyczyć kadry własnej Wnioskodawcy/Partnera i przeprowadzane  

są na potrzeby świadczenia usług zaplanowanych w projekcie. Grupę docelową mogą stanowić  

m.in.: pracownicy socjalni, asystenci rodziny, asystenci osób niepełnosprawnych, opiekunki  

itp. Zaplanowane wsparcie musi wynikać z przeprowadzonej przez Wnioskodawcę diagnozy  

w zakresie potrzeb szkoleniowych osób świadczących usługi społeczne. Wnioski z diagnozy w 

tym zakresie należy przedstawić we wniosku dofinansowanie w pkt. Opis Projektu. Po 

ukończeniu szkolenia przez kadrę własną Wnioskodawcy/Partnera i uzyskaniu odpowiednich 

kwalifikacji, osoby te powinny zostać zaangażowane do realizacji usług społecznych na rzecz 

uczestników projektu (jako personel projektu). W związku z powyższym wsparcie szkoleniowe 

powinno zostać zaplanowane na początku realizacji projektu. Wsparcie szkoleniowe może 

wystąpić jedynie jako wsparcie uzupełniające w ramach projektów dotyczących usług 

społecznych. 

Zasadność szkolenia oraz formy zatrudnienia/zaangażowania do projektu będą 

przedmiotem oceny formalno-merytorycznej. 

 

5. Czy w przypadku, gdy część grupy docelowej będą to dzieci i młodzież do 16 r.ż. z orzeczeniem  

o niepełnosprawności, czy można zaplanować dla nich usługi w postaci np. TUS, wsparcia 

logopedy, terapeuty, psychologa itp. poza miejscem zamieszkania, np. w postaci spotkań 

grupowych lub w odpowiedniej placówce terapeutycznej? Czy zajęcia grupowe poza miejscem 

zamieszkania możliwe są do realizacji tylko dla seniorów? 

Odpowiedź: 

Wsparcie oferowane w projekcie powinno być dostosowane do specyfiki grupy docelowej 

niezależnie czy są to dzieci i młodzież do 16 r.ż. z orzeczeniem o niepełnosprawności  

czy seniorzy. Należy również pamiętać, iż planowane działania powinny co do zasady dotyczyć 

usług świadczonych w społeczności lokalnej. Wsparcie oferowane poza miejscem zamieszkania 

jest możliwe, w sytuacji gdy nie ma możliwości realizacji danej usługi społecznej na terenie,  

z którego rekrutowana jest grupa docelowa projektu. Należy podkreślić, iż we wniosku należy 

zawrzeć zapisy uzasadniające zaplanowane wsparcie. Będą one przedmiotem oceny m.in.  

w zakresie uzasadnienia potrzeby realizacji zaplanowanych w projekcie zadań czy też 

racjonalności zaplanowanych wydatków. 

Ponadto należy mieć na uwadze, iż w ramach naboru FEWM.09.05-IZ.00-001/25 finansowanie 

usług zdrowotnych jest możliwe jedynie w zakresie działań o charakterze diagnostycznym  

lub profilaktycznym. 



 
6. W związku z zapisami na str. 26 4. Poprawa dostępności usług i rozwój oferty wsparcia 

dziennego skierowanych do seniorów. str. 28 7. Wspierana będzie organizacja nowych i rozwój 

istniejących form wsparcia dziennego dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. proszę o wyjaśnienie, czy usługi wsparcia dziennego mogą dotyczyć tylko 

seniorów, czy wszystkich osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu? 

Odpowiedź: 

Wsparcie zaplanowane w projekcie może dotyczyć wszystkich osób potrzebujących wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu tj. osób starszych, osób z problemami zdrowia psychicznego, 

osób z niepełnosprawnościami oraz osób przewlekle i ciężko chorych. Należy pamiętać,  

iż wsparcie zaplanowane w projekcie musi być skierowane bezpośrednio do odbiorców, 

mieszkających na terenie MOF Olsztyna. 

 

7. Czy IZ definiuje pojęcie "osoby wykluczone z dostępu do usług"? jakie osoby poza  

"w szczególności" osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu mogą 

wziąć udział w projekcie i być objęte usługami społecznymi w ramach konkursu   

nr FEWM.09.05-IZ.00-001/25? 

Odpowiedź: 

W ramach przedmiotowego naboru możliwe jest wsparcie jedynie osób potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (tj. starsze, z problemami zdrowia psychicznego,  

z niepełnosprawnościami, przewlekle i ciężko chore) oraz opiekunowie/rodziny sprawujące 

opiekę nad osobami wymagającymi wsparcia. 

 

8. Czy pracownicy instytucji, których przeszkolimy w ramach projektu mają być rozliczani  

w ramach wskaźnika "Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej  

w programie (osoby)"? W którym wskaźniku rozliczyć te osoby? 

Odpowiedź: 

Pracowników instytucji, którzy zostaną przeszkoleni w ramach projektu należy wykazać  

we wskaźniku rezultatu  „Liczba podmiotów, które rozszerzyły ofertę wsparcia lub podniosły 

jakość oferowanych usług (szt.)”. Podniesienie jakości oferowanych usług należy rozumieć jako 

sytuację, gdy osoby świadczące usługi w danym podmiocie dzięki udziałowi w projekcie wzięły 

udział w kursach i szkoleniach mających na celu podniesienie standardu wykonywanych usług. 

 

9. Czy w ramach konkursu możliwe są do dofinansowania studia podyplomowe? 

Odpowiedź: 

W ramach naboru nie ma możliwości dofinansowania studiów podyplomowych. Istnieje 

jedynie możliwość realizacji szkoleń podnoszących kwalifikacje i kompetencje kadr na potrzeby 

świadczenia usług w społeczności lokalnej. 

 

10. Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie kwestii związanej z kryterium ogólnym zerojedynkowym 

nr 14. W ramach tego kryterium oceniany jest potencjał ekonomiczny partnera wiodącego. 

Chciałbym upewnić się, czy w przypadku projektu realizowanego bez partnerstwa kryterium 

to jest w ogóle oceniane. Czy w takiej sytuacji potencjał ekonomiczny jest weryfikowany  

dla samego wnioskodawcy, czy też kryterium to nie ma zastosowania, ponieważ nie występuje 

partner?   

Odpowiedź: 

Kryterium ogólne zerojedynkowe A14 „W przypadku projektu partnerskiego Wnioskodawca 

wykazał, że projekt spełnia wymogi dotyczące utworzenia partnerstwa” – dotyczy tylko 



 
projektów realizowanych w partnerstwie. W sytuacji kiedy projekt nie jest realizowany  

w partnerstwie przedmiotowe kryterium nie ma zastosowania. 

 

11. Czy  w ramach wsparcia pod nazwą Upowszechnianie transportu indywidualnego typu door-

to-door dla osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności (jako część projektów 

wspierających) osoba kierująca musi posiadać licencję uprawniającą do przewozu osób lub 

inne uprawnienia? Czy w ramach tego wsparcia możliwe jest, aby pracownicy socjalni 

samodzielnie dowozili uczestników zgodnie z ich zapotrzebowaniem, np. do lekarza, 

wykorzystując posiadany przez ośrodek pomocy społecznej samochód osobowy? 

Odpowiedź: 

W ramach świadczenia usług transportu indywidualnego typu „door-to-door” dla osób 

wymagających wsparcia w zakresie mobilności, kluczowe jest przestrzeganie obowiązujących 

przepisów dotyczących przewozu osób. Zgodnie z polskim prawem, przewóz osób 

samochodem osobowym w ramach działalności gospodarczej wymaga posiadania 

odpowiedniej licencji na krajowy transport drogowy osób.  

Jeśli ośrodek pomocy społecznej planuje, aby pracownicy socjalni samodzielnie przewozili 

(nieodpłatnie) uczestników (np. do lekarza) przy użyciu służbowego samochodu, konieczne jest 

posiadanie przez pracownika socjalnego odpowiednich kwalifikacji i uprawnień do przewozu 

osób.  

W przypadku przewozu pojazdami przystosowanymi do przewozu więcej niż 9 osób (łącznie  

z kierowcą), wymagane jest posiadanie prawa jazdy kategorii D oraz spełnienie dodatkowych 

wymogów. Należy jednocześnie podkreślić, że usługi transportowe door-to-door powinny być 

wykonywane pojazdami przystosowanymi do specyficznych potrzeb osób wymagających 

wsparcia w zakresie mobilności.  

Podsumowując, realizacja usług transportu „door-to-door” przez pracowników socjalnych jest 

możliwa, ale wymaga spełnienia określonych prawem warunków. 

 

12. Czy "miejsce zamieszkania" jest jednoznaczne z miejscowością, w której mieszka dany 

uczestnik, a nie jego mieszkaniem/domem? 

Odpowiedź: 

Miejscem zamieszkania będzie: 

- mieszkanie/dom, w którym przebywa dana osoba 

- miejscowość, którą dana osoba zamieszkuje.  

W przypadku przedmiotowego naboru usługi społeczne mogą być świadczone zarówno  

w mieszkaniu/domu uczestnika/uczestniczki projektu jak również w społeczności lokalnej, czyli 

w najbliższym otoczeniu, w którym dana usługa społeczna jest możliwa do realizacji. To jakiego 

rodzaju usługi zostaną zaplanowane dla poszczególnych uczestników/uczestniczek projektu 

zależy o stopnia ich samodzielności i ewentualnych trudności w codziennym funkcjonowaniu. 

 

13. Jak IZ definiuje osobę starszą/seniora? Jaki wiek jest przyjmowany w ramach kwalifikacji 

uczestników do tej grupy? 

Odpowiedź: 

Instytucja nie określa jednoznacznie granicy wieku, od której osoba jest uznawana za seniora 

lub osobę starszą. Kluczowym kryterium kwalifikacji do tej grupy nie jest wiek, lecz potrzeba 

wsparcia w zakresie co najmniej jednej podstawowej czynności dnia codziennego. Oznacza to, 

że status osoby starszej/seniora jest definiowany przede wszystkim przez stopień 



 
samodzielności i ewentualne trudności w codziennym funkcjonowaniu, a nie przez osiągnięcie 

określonego wieku. 


